



Ogłoszenia Duszpasterskie

Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstanie Pańskie
20 kwietnia 2025 r

godz. 6.30 w Dąbrowce procesja rezurekcyjna wokół kościoła z Te Deum i błogosławieństwem Najśw. Sakramentem i msza święta do Zmartwychwstałego Pana za Parafian z Dąbrowki i Świbla żyjących i zmarłych, za obecnych na mszy św. w intencjach poleconych przez każdego obecnego. /Kolekta dla kościoła w Dąbrowce /
godz. 9.00 w Świblu do Zmartwychwstałego Pana z podz. za otrzym. łaski z prośbą o błogosław. Boże, zdrowie w rodzinie i za + rodzic. Emilie i Józefa brat Krystiana za teścia Stanisława za + z pokr dcz
godz. 10.30 w Świblu przez Internet do Chrystusa Zmartwychwstałego. Miłosierdzia Bożego o opiekę Bożą dary Ducha Świętego o mocną wiarę dla całej rodziny za + m i o Rafała i za + z całego pokr dcz
godz. 14.00 w Świblu Nieszpory świąteczne z Koronką do Bożego Miłosierdzia
godz. 15.00 w Świblu msza św. rcyt. do Chrystusa Zmartwychwstałego za parafian żyjących i zmarłych

Poniedziałek wielkanocny 21.04.2025 r.

godz. 5.30 w Świblu Procesja wielkanocna mężczyzn na pola
godz. 7.30 w Świblu msza św. w intencji wszystkich mężczyzn naszej Parafii mężów ojców, młodzieńców, chłopców, mężczyzn samotnych z Te Deum i błogosławieństwem Eucharystycznym
godz. 9.00 w Świblu msza święta do Zmartwychwstałego Pana za wszystkie kobiety naszej Parafii żony, matki osoby samotne, dziewczęta, panny i Koronka do Bożego Miłosierdzia
godz. 9.00 w Dąbrowce msza św. do Zmartwychwstałego Pana, za parafian i Koronka do Bożego Miłosierdzia

Wtorek wielkanocny 22.04.2025 r.

godz. 7.00 w Świblu msza św. za +m Eryka syna Krystiana za rodziców Krawiec Zelder za siostry 2 szwagrow za chrzestną dziadków z obu stron + z pokr dcz
godz. 17.00 w Świblu Adoracja Najśw. Sakramentu godz. 17.30 Koronka do Bożego Miłosierdzia i msza św. 1. za m i o Pawła rodzic. Paulinę i Rufina za Marię i Benedykta dziadków z obu stron za s. Hildegardę 5 szwagrow za 2 2. za + Elżbietę Gabrisz 30 dzień po śmierci i Nowenna do MBNP

Środa wielkanocna 23.04.2025 r.

godz. 7.00 w Świblu za +Alfreda i Annę Marka i Walekę Spalek za Franciszkę i Waltera, Elżbietę Pytel +z rodziną Ciongwa +z pokr dcz i Koronka do Bożego Miłosierdzia
godz. 17.00 w Dąbrowce Adoracja Najśw. Sakramentu g. 17.30 Koronka do Bożego Miłosierdzia i msza św. za parafian

Czwartek wielkanocny 24.04.2025 r. Konwent Dekanalny w Toszku

godz. 16.45 w Świblu msza św. za +rodzic. Józefa i Annę, ciotki wujków za + z pokr dcz; za + m Mariana za ojca Franciszka za teściów dziadków za + Gentrudę za + proboszczów + z pokr dcz. i Koronka do Bożego Miłosierdzia
godz. 18.00 w Toszku konwent dekanalny

Piątek wielkanocny 25.04.2025 r.

godz. 7.00 w Świblu msza św. z racji św. Marka za rolników, wszystkich zajmujących się rolnictwem o błogosław. Boże, opiekę, o urodzaje, aby Pan zachował nas od złego powietrza, zarazy, głodu, ognia, wichur, gradobicia, wojny i innych nieszczęść o mądre kierownictwo rolnictwem
Procesja do krzyża św. Marka w Świblu: z Dąbrowki wyjście z kościoła o godz. 17.30 a z Świbla o godz. 18.00

Sobota wielkanocna 26.04.2025 r.

godz. 12.30 w Świblu ślub
godz. 15.15 w Dąbrowce Koronka do Bożego Miłosierdzia godz. 15.30 msza św. do Bożego Miłosierdzia z racji 18 urodzin Weroniki z podz. za otrzym. łaski z prośbą o dary Ducha Świętego, opiekę Bożą i Matki Bożej, o zdrowie, o błogosław. Boże w rodzinie
godz. 17.00 w Świblu za +Łucję Bujara w I rocznicę śmierci za +z całego pokr dcz; za + m i o Jerzego Jego rodzic. Genowefę i Wilhelma za rodzic. Marię i Tomasza za zięcia Andrzeja za siostrę szwagierki szwagrow +z pokr dcz. i Koronka do Bożego Miłosierdzia

2 Niedziela wielkanocna Niedziela Miłosierdzia Bożego
27 kwietnia z 0 25 r.

godz. 7.30 w Świblu msza św. za m i z Renate Koston +z pokr dcz
godz. 9.00 w Dąbrowce za parafian i do Bożego Miłosierdzia z podz. za wszystkie otrzym. łaski w p int
godz. 10.30 suma za parafian do Bożego Miłosierdzia za +dziadków Jana i Agnieszkę Eryka i Antoninę za ciocię Edytę z mężem wujka Józefa i Franciszkę +pokr dcz
godz. 14.00 w Świblu Koronka do Bożego Miłosierdzia
godz. 15.00 w Świblu msza św. rec. do Bożego, Miłosierdzia za ojca Pawła bratanka Adriana za teściów Wilhelma i Dorotę za + z pokr dcz



* Wielkanoc - Niedziela Zmartwychwstania Pana Jezusa w Roku Jubileuszowym 2025 roku Nadziel Rano o godz. 6.30 w Dąbrowce Zmartwychwstanie i procesja Eucharystyczna wokół kościoła 3 razy a w kościele odśpiewamy Te Deum błogosławieństwo Eucharystyczne i Msza św. wielkanocna / kolekta w Dąbrowce I święto na cele kościoła w Dąbrowce.

W Świblu w Wielkanoc msze św. o g. 9.00 i 10.30. Po południu o godz. 15.00 Zapraszamy Parafian do Świbla na nieszpory świąteczne jak co roku wraz z orkiestrą o godz. 14.00. Weźcie z sobą dzieci Zapraszamy młodych i wszystkich co zechcą być. Świętujemy święta Zmartwychwstania naszego Pana Jezusa Chrystusa w zgodzie, wzajemnej radości, miłości, szacunku i pokoju.

* W poniedziałek II dzień świąt wielkanocnych przynajmniej się do Jezusa Chrystusa uczestnicząc w stanowych mszach świętych w Świblu o godz. 7.30 dla mężczyzn a o godz. 9.00 dla kobiet. Zapraszamy też do licznego udziału mężczyzn do modlitwy o urodzaje, błogosławieństwo i opiekę Bożą nad rodzinami, naszą pracą, nauką, naszym życiem. Prosimy usilnie, aby Pan zachował nas od zarazy wszelkiego rodzaju głodu ognia, wojny i innych kataklizmów. Uczestnicząc w procesji na pola chcemy woła o pokój na świecie i na Ukrainie i u nas. **Początek modlitwy i procesji o godz. 5.30.** Zapraszamy do wspólnej modlitwy w intencji wszystkich kobiet. Wszystkie o godz. 9.00 msza św. dla kobiet. Zapraszamy Panie do wspólnej modlitwy w intencji wszystkich kobiet. Wszystkie kobiety mają wiele spraw do przemodlenia i przedstawienia Panu Bogu. We wspólnocie problemy wyglądają inaczej / z Drogi krzyżowej: cierpienie z kimś podzielone jest jakby połową cierpienia/ Jest też Panu Bogu za co dziękować. Niech Matka Boża, Matka Zmartwychwstałego Pana, za Wami się wstawia do Boga Ojca
W Dąbrowce będzie msza św. o godz. 9.00 dla mieszkańców Dąbrowki.
Po południu nie będzie mszy św.. Niech popołudnie będzie w rodzinie. Doceniamy czas spędzany razem, we wspólnocie. Odwiedzajmy się. Bądźmy razem, gdy jeszcze jesteśmy na ziemi / Spieszmy się kochać ludzi, bo tak szybko odchodzą

Modlitwa naszych Rodzin do Chrystusa Zmartwychwstałego

Chryste, który zwyciężyłeś śmierć i powstałeś z martwych, proszę, abyśmy i my żyli łaską Twojego zmartwychwstania. Pozwól nam wierzyć, że Ty jesteś żywy i obecny w Kościele, w nas, w naszej codzienności. Bądź naszym światłem, gdy ogarniają nas ciemności, bądź naszą radością, gdy ogarnia nas smutek, bądź naszą siłą, gdy przytłacza nas własna bezsilność. Przywracaj nam N a d z i e j ę, gdy jej brakuje. Ty, o Zmartwychwstały Chryste, prowadź nas Twoją drogą życia i prawdy, pouczaj mocą Ducha Świętego, abyśmy w cierpieniu pamiętali, że jest ono chwilowe, a dziękując za nie, czerpalij siłę z Ciebie, Zmartwychwstałego Pana. Amen. Jezus, ufam Tobie!

* Cały tydzień po Wielkanocy to Oktawa wielkanocna. Zachęcam Was do odmawiania Koronki do Bożego Miłosierdzia. Wykorzystujmy ten wielki czas Nowenny przed świętem Miłosierdzia Bożego w II niedzielę Wielkanocy.
* W czwartek msza św. w Świblu będzie o godz. 16, 45 z Koronką do Bożego Miłosierdzia.

* W czwartek o godz. 18.00 jest Konwent wielkanocny naszego Dekanatu Toszeckiego w tym roku w Toszku. Modlimy się o nowe powołania z naszych rodzin i Parafii. za ++ księżę, którzy służyli w naszym dekanacie.

* W przyszłą niedzielę -Niedziela Bożego Miłosierdzia i rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. Kolekta na Caritas. Msze św. jak w niedzielę. Po każdej Mszy św. Koronka do Bożego Miłosierdzia

* **Bóg zapłać Wszystkim Wam Parafianom**, którzy wzięli udział w Liturgii Wielkiego Tygodnia już od Niedzieli Palmowej. Bóg zapłać za skorzystanie z Sakramentu Pokuty. Wielkie podziękowania za przygotowanie i włączenie się wielu Was w całą oprawę Liturgiczną Wielkiego Tygodnia i Triduum Paschalnego. Ważne to jest i potrzebne, aby jak największą osobę podejmowało funkcje, które można wykonać w Liturgii, wypełniać i ubogacać Liturgię. Bóg zapłać za śpiew, oprawę muzyczną. Bóg zapłać orkiestrze za ich udział w radosnym przeżywaniu świąt Zmartwychwstania Pana Jezusa. Bóg zapłać za włączanie się w czytanie Pisma Świętego, w prowadzenie komentarzy i pomoc w spokojnym przebiegu świętej Liturgii. Bóg zapłać za wykonywanie śpiewów liturgicznych. Bóg zapłać ministrantom z Świbla i Dąbrowki za udziałem i pomoc. Wasz udział w uroczystościach i pamięć co należy robić jest znakiem Waszego umiłowania Pana Jezusa. Bóg zapłać Mariankom z Świbla i Dąbrowki wszystkim i włączajcie się dalej. Jesteście wszyscy potrzebni. Bóg zapłać ks. Jerzemu i Nadzwyczajnym Szafarzom Komunii świętej. Bóg zapłać za przygotowanie wszystkiego co jest potrzebne w kościołach. Za każdą dekorację w kościołach i w kaplicy. Bóg zapłać za piękne pomysły i wykonanie min Bożego Grobu w Świblu i Dąbrowce. Bóg zapłać Wam wszystkim za każde zaangażowanie, modlitwy i obecność oraz wszelkie prace wykonane przed świątami przy kościołach na cmentarzu, przy kaplicach, krzyżach w Świblu i Dąbrowce. Bóg zapłać za Adorowanie Pana Jezusa w ciągu dnia i w nocy. Bóg zapłać za życzenia i wszelkie dary jakie otrzymałem od Was, za każdą życzliwość Niech Chrystus Zmartwychwstały Błogosławi każdemu z osobna. Niech błogosławieństwo Boże zstąpi na Wasze Rodziny i Małżeństwa, na Wasze domy oraz całą Parafię. Żyjmy z Panem Bogiem i dla Pana Boga - Alleluja!

* 8 dniowa pielgrzymka autobusowa na Bałkany od 28 lipca do 4 sierpnia 2025 roku. Miejscowości do zwiedzenia: Sarajewo / stolica Bośni i Hercegowiny, główny cel to Medjugorje / tam 5 noclegów/, też Dubrownik Split, Wodospady rzeki Kravica, Sanktuarium w Mariji Biskrtricy, pół dnia nad Adriatykiem Cena na 42 uczestników na dziś 450 euro + 990 zł i wstępy, przewodnicy taxi klimatyczne 120 eu. Jeśli zbiorą się chętni to można tam pojechać. Do dziś wpisało się 34 osoby.

* Numer konta Parafialnego w Banku Spółdzielczy w Wielowsi nr. 04 8454 1037 2009 0036 2557 0001 Parafia św. Mikołaja w Świblu / Bóg zapłać

Chrystus w Historii Zbawienia (4)

łością przez Boga aż do ostatecznego momentu sposobnego do całkowitego wypełnienia się, momentu wyznaczonego przez Niego. Nie mogło być inaczej.

Plan Boga polega więc na zbawieniu ludzi przez Jezusa Chrystusa i w Jezusie Chrystusie. Na wysłaniu własnego Syna na ziemię jako ręką swej miłości, by żył wśród ludzi jako jeden z nich, nie oszczędzając Go, lecz wydając na śmierć. A wszystko to po to, ażeby w ten sposób pojednać człowieka z Bogiem, wezwać go do osobistego spotkania z Nim, do przyjacielskiego uścisku urzeczywistniającego się w Chrystusie, ażeby przez wysłanie swojego Słowa, Syna, jedyne Słowa, jakie człowiek może zrozumieć, nawiązać z nim dialog przyjaźni.

Ten plan Boga dokonuje się w męce-śmierci-zmartwychwstaniu-wniebowstąpieniu Chrystusa.

Plan ten jednak nie wewnętrznia się niespodziewanie ani nie urzeczywistnia się w pełni na początku czasów. Jest przygotowywany z mi-

łością przez Boga aż do ostatecznego momentu sposobnego do całkowitego wypełnienia się, momentu wyznaczonego przez Niego. Nie mogło być inaczej. Bardzo trudno jest zrozumieć plan Boży. To, że On sam osobiście wkroczył w historię, stał się człowiekiem, by „dla odkupienia sługi poświęcić Syna”, jest niepojęte dla rozumu ludzkiego, jest zbyt gorszące. Bóg więc, który zna dobrze ludzi, wybrał konkretny naród w czasach historycznych, ażeby go wychowywać, zginając powoli jego twardy kark i dając mu poznać swoje drogi, przyzwyczajając go do przyjęcia faktu, że to On, Bóg, wkracza w jego życie, zbawia go drogami, które normalnie nie są drogami ludzkimi. Proces ten jest powolny, wymaga czasu. Ale dla Boga tysiąc lat jest jak jeden dzień. Wybiera ludzi takimi, jacy są, by uczynić ich takimi, jakich chce mieć. Wychowywanie tego narodu dokonuje się przez wybawianie go i karanie: czasami przez swoich wysłanników, innym ra-



zem bezpośrednio.

Przed wszystkim trudno przyjąć ten plan: pierwszą pokusą człowieka było i jest zawsze roszczenie sobie prawa do zbawienia się samemu. Przyjęcie zbawienia od kogoś innego oznacza uznanie siebie za słabego i niezdolnego do uwolnienia się samemu. Ażeby wychować człowieka w tym kierunku, Bóg posługuje się niepowodzeniem. Kiedy naród izraelski usiłuje ocalić się sam, Bóg pozostawia go własnym siłom i naród upada. Powoli, doznając kolejnych klęsk, naród przekonuje się, że lepiej jest oddać się w ręce Boga, że „rzeczywiście w Panu, Bogu naszym, jest zbawienie Izraela”.

Na podstawie:

„Chrystus w historii zbawienia”

L. R. Moran

Opracował:

ks. Karol Kudle



Rzymsko - Katolicka Parafia św. Mikołaja w Świbiu

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 20 KWIECIEŃ 2025

CZYTANIA MSZALNE

I - Dzieje Apostolskie 10, 34b. 37 - 43.

II - List do Kolosan 3, 1 - 4.

Ewangelia św. Jana 20, 1 - 9.



Myśli na niedzielę

Chrystus zmartwychwstał! Radujmy się! Śmierć bowiem nie mogła opanować Tego, który jest samym Życiem. Zmartwychwstał, bo tak przyrzekł swoim uczniom. Zmartwychwstał, bo sam wskrzeszał drugich i powiedział o sobie: „Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, choćby i umarł żyć będzie”. Zmartwychwstał, bo jest Bogiem i naszym Zbawcą.

Powinniśmy cieszyć się dzisiaj i radować jeszcze z innego powodu. Bowiem zmartwychwstały Chrystus nie tylko gwarantuje nam nasze zmartwychwstanie w przyszłości. Po śmierci, ale również udziela nam

swojej boskiej mocy do duchowego zmartwychwstania i odrodzenia, tu i teraz! - DZISIAJ! Jest bowiem wiele rodzajów grobów i wiele rodzajów zmartwychwstania. Każdy z nas może rozzerwać więzy grobu - DZISIAJ - ponieważ każdy z nas może rozpocząć lepsze i szlachetniejsze życie.

Zmartwychwstały Chrystus, który jest dziś pośrodku nas zapewnia nas, że tak jak On przezwyciężył zło i śmierć, my również zło i śmierć przezwyciężymy, jeżeli tylko otworzymy dla Niego nasze serca. Dlatego mówi dziś do nas: nie bójcie się! nie bójcie się chorób, smutku, cierpienia a nawet śmierci...! Nie ma bowiem takiej sytuacji, z której przy Mojej pomocy nie moglibyście się podźwignąć!

Ref: W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy.